УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
ВЫШНЕВОЛОЦКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

от 19.01.2022 г. №14

О проведении муниципального
конкурса проектов
по русскому языку и литературе
«Родное слово» в 2021-2022 учебном году

С целью духовно-нравственного воспитания подрастающего поколения,
воспитания любви к родному языку, истории родной литературы и языка
посредством проектной деятельности обучающихся на уроках русского языка
и литературы и во внеурочной деятельности

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Положение о муниципальном конкурсе проектов по

русскому языку и литературе «Родное слово» (далее -  Конкурс)
(приложение).

2. Утвердить тему Конкурса в 2021-2022 учебном году: «Мысль
семейная» в русском языке и литературе».

3. Провести Конкурс (очный этап) 24.02.2022 года в 14.30 на базе МБОУ
«Гимназия №2».

4. Утвердить оргкомитет Конкурса:
Зингеева Надежда Анатольевна, заместитель руководителя Управления
образования администрации Вышневолоцкого городского округа,
председатель;
Лебедева Екатерина Владимировна, учитель МБОУ «Гимназия №2»,
руководитель методического объединения учителей русского языка и
литературы;
Полякова Людмила Юрьевна, методист МБУ ДО «ДДТ».

5. Руководителям ОО
- ознакомить учителей русского языка и литературы с Положением,
темой, временем и местом проведения Конкурса;
- направить заявки на участие в Конкурсе и работы обучающихся до 15
февраля 2022 года на электронные адреса ludmila.poliakowa@yandex.ru
и atbfong@mail.ru

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель Управления образования
администрации Вышневолоцкого
городского округа

Т.А.Ермоленко

mailto:ludmila.poliakowa@yandex.ru
mailto:atbfong@mail.ru